
Табели за најрепрезентативните потрошувачки кредити 
Во примена од: 01.07.2025 година

1 2 3 4 5 6 7 8 = (6+7) 9 11 12 13 14 15

Вид на провизии/ 

надоместоци

Износ на 

провизија/надоместок

наменски потрошувачки необезбеден 

кредит преку трговец
300,000 72 месеци 50%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување

каматна стапка на 

благајнички записи

5.35%

8 п.п. 9.50% два пати годишно
административен 

трошок
1000 МКД 10.64% не без обезбедување

потрошувачки кредит обезбеден со 

депозит со животно осигурување
18,450,000 240 месеци

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

каматната стапка на 

депозитот кој е ставен како 

обезбедување

1.90 п.п. два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 0.50%

2.02%

СВТ прилагодена 

2.50%

не депозит

потрошувачки кредит обезбеден со 

депозит без животно осигурување
18,450,000 240 месеци

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

каматната стапка на 

депозитот кој е ставен како 

обезбедување

2.00 п.п. два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 0.50%

2.13%

СВТ прилагодена 

2.65%

не депозит

2б. Потрошувачки кредити во денари со варијабилна каматна стапка (за останати клиенти)

1 2 3 4 5 6 7 8 = (6+7) 9 11 12 13 14 15

Вид на провизии/ 

надоместоци

Износ на 

провизија/надоместок

наменски потрошувачки необезбеден 

кредит преку трговец
300,000 72 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување

каматна стапка на 

благајнички записи

5.35%

8 п.п. 9.50% два пати годишно
административен 

трошок
1000 МКД 10.64% не без обезбедување

потрошувачки кредит обезбеден со 

депозит со животно осигурување
18,450,000 240 месеци

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

каматната стапка на 

депозитот кој е ставен како 

обезбедување

1.90 п.п. два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 0.50%

2.02%

СВТ прилагодена 

2.50%

не депозит

потрошувачки кредит обезбеден со 

депозит без животно осигурување
18,450,000 240 месеци

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

каматната стапка на 

депозитот кој е ставен како 

обезбедување

2.00 п.п. два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 0.50%

2.13%

СВТ прилагодена 

2.65%

не депозит

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = (8+9) 11 12 14 15 16 17 18
Висина на СВТ

Вид на провизии/ 

надоместоци

Износ на 

провизија/надоместок

ненаменски кредит до одреден износ со 

животно осигурување
1,500,000 120 месеци 55%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.70% 24 месеци
каматна стапка на 

благајнички записи

5.35%

7 п.п. до 8 п.п.

8,55% за кредит до 

300.000 МКД

7.65% за кредит над 

300.001 МКД

од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен  

3)трошок

полиса за животно 

осигурување

1) 600 МКД

2) 2%

3) зависно од 

параметрите на клиентот

7.69% 

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

ненаменски кредит до одреден износ со 

осигурување од незгода
1,500,000 120 месеци 55%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.90% 24 месеци
каматна стапка на 

благајнички записи

5.35%

7 п.п. до 8 п.п.

8,55% за кредит до 

300.000 МКД

7.65% за кредит над 

300.001 МКД

од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

3) полиса за осигурување 

од незгода

1) 600 МКД

2) 2%

3) 600 МКД

7.56%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

ненаменски кредит до одреден износ без 

осигурување
1,500,000 120 месеци 55%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

6.50% 12 месеци
каматна стапка на 

благајнички записи

5.35%

7 п.п. до 8 п.п.

8,55% за кредит до 

300.000 МКД

7.65% за кредит над 

300.001 МКД

од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1)апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 2%
8.44%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

3б. Потрошувачки кредит во денари со фиксна и варијабилна каматна стапка (за останати клиенти)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = (8+9) 11 12 14 15 16 17 18
Висина на СВТ

Вид на провизии/ 

надоместоци

Износ на 

провизија/надоместок

ненаменски кредит до одреден износ со 

животно осигурување
1,500,000 120 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.70% 24 месеци
каматна стапка на 

благајнички записи

5.35%

7 п.п. до 8 п.п.

9,50% за кредит до 

300.000 МКД

8,50% за кредит над 

300.001 МКД

од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен  

3)трошок

полиса за животно 

осигурување

1) 600 МКД

2) 2%

3) зависно од 

параметрите на клиентот

8.30%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

ненаменски кредит до одреден износ со 

осигурување од незгода
1,500,000 120 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.90% 24 месеци
каматна стапка на 

благајнички записи

5.35%

7 п.п. до 8 п.п.

9,50% за кредит до 

300.000 МКД

8,50% за кредит над 

300.001 МКД

од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

3) полиса за осигурување 

од незгода

1) 600 МКД

2) 2%

3) 400 МКД за кредит до 

300.000 МКД 

600 МКД за кредит над 

300.001 МКД

8.16%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

ненаменски кредит до одреден износ без 

осигурување
1,500,000 120 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

6.50% 12 месеци
каматна стапка на 

благајнички записи

5.35%

7 п.п. до 8 п.п.

9,50% за кредит до 

300.000 МКД

8,50% за кредит над 

300.001 МКД

од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1)апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 2%
9.24%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 30.06.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 = (6+7) 9 11 12 13 14 15

Вид на провизии/ 

надоместоци

Износ на 

провизија/надоместок

потрошувачки кредит обезбеден со 

депозит со животно осигурување
200,000 240 месеци

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

каматната стапка на 

депозитот кој е ставен како 

обезбедување

1.90 п.п. два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 0.50%

2.02%

СВТ прилагодена 

2.50%

не депозит

потрошувачки кредит обезбеден со 

депозит без животно осигурување
200,000 240 месеци

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

каматната стапка на 

депозитот кој е ставен како 

обезбедување

2.00 п.п. два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 0.50%

2.13%

СВТ прилагодена 

2.65%

не депозит

2б. Потрошувачки кредит во денари со девизна клаузула со варијабилна каматна стапка (за останати клиенти)

1 2 3 4 5 6 7 8 = (6+7) 9 11 12 13 14 15

Вид на провизии/ 

надоместоци

Износ на 

провизија/надоместок

10

10

Вид на обезбедување

2а. Потрошувачки кредит во денари со девизна клаузула со варијабилна каматна стапка (за клиенти кои примаат плата/пензија на сметка во банката)

Вид на потрошувачки кредит
Најголем износ на 

кредитот

Најдолг рок на 

кредитот

Надоместоци/провизии за кредитотПериод на усогласување 

кон промените во 

референтната каматна 

стапка

Висина на СВТ
Вид (валута) и висина на 

избрана референтна 

каматна стапка/индекс

Вид на обезбедување промотивни услови за кредит (важност од-до)

I. Потрошувачки кредити во денари со фиксна, варијабилна и со фиксна и варијабилна каматна стапка

2а. Потрошувачки кредити во денари со варијабилна каматна стапка (за клиенти кои примаат плата/пензија на сметка во банката)

Вид на потрошувачки кредит
Најголем износ на 

кредитот

Најдолг рок на 

кредитот

Вид и висина на избрана 

референтна каматна 

стапка/индекс

Каматна маргина (од-

до)

Висина на варијабилна 

каматна стапка
Висина на СВТ

Трошоци кои не влегуваат 

во СВТ

Максимален 

прифатлив однос 

месечна рата/редовни 

месечни приходи 

Надоместоци/провизии за кредитотПериод на усогласување 

кон промените во 

референтната каматна 

стапка

промотивни услови за кредит (важност од-до)Можност за грејс период Вид на потрошувачки кредит
Најголем износ на 

кредитот

Најдолг рок на 

кредитот

Трошоци кои не 

влегуваат во СВТ
Вид на обезбедување

Максимален 

прифатлив однос 

месечна рата/редовни 

Висина на варијабилна 

каматна стапка

Период на примена на 

варијабилната каматна 

стапка

Вид на обезбедувањеМожност за грејс период 

промотивни услови 

за кредит (важност 

од-до)

13

3а. Потрошувачки кредит во денари со фиксна и варијабилна каматна стапка (за клиенти кои примаат плата/пензија на сметка во банката)

Трошоци кои не влегуваат 

во СВТ

II. Потрошувачки кредити во денари со девизна клаузула со фиксна, варијабилна и со фиксна и варијабилна каматна стапка

10

Висина на варијабилна 

каматна стапка

Максимален 

прифатлив однос 

месечна рата/редовни 

месечни приходи 

Можност за грејс период 

Максимален 

прифатлив однос 

месечна рата/редовни 

месечни приходи 

Максимум возраст на 

клиентот при 

аплицирање/достасување на 

кредитот 

Вид и висина на избрана 

референтна каматна 

стапка/индекс

Каматна маргина (од-

до)

Висина на варијабилна 

каматна стапка

Период на усогласување 

кон промените во 

референтната каматна 

стапка

Висина на варијабилна 

каматна стапка

Период на примена на 

варијабилната каматна 

стапка

Период на 

усогласување кон 

промените во 

Надоместоци/провизии за кредитот
Трошоци кои не 

влегуваат во СВТ

Период на 

усогласување кон 

промените во 

Надоместоци/провизии за кредитот
Висина на договорна 

фиксна каматна стапка

Период на примена на 

фиксна каматна стапка

Вид и висина на референтна 

каматна стапка/индекс  
Каматна маргина (од-до)

промотивни услови 

за кредит (важност 

од-до)

13

промотивни услови 

за кредит (важност 

од-до)

Можност за грејс период 

Максимум возраст на 

клиентот при 

аплицирање/достасување на 

кредитот 

Максимум возраст на 

клиентот при 

аплицирање/достасување на 

Максимум возраст на 

клиентот при 

аплицирање/достасување на 

кредитот 

Надоместоци/провизии за кредитот

Висина на СВТ
Трошоци кои не влегуваат 

во СВТ
Можност за грејс период Вид на обезбедувањеВид на потрошувачки кредит

Најголем износ на 

кредитот

Најдолг рок на 

кредитот

10

Вид на потрошувачки кредит
Најголем износ на 

кредитот

Најдолг рок на 

кредитот

Максимален 

прифатлив однос 

месечна рата/редовни 

месечни приходи 

Максимум возраст на 

клиентот при 

аплицирање/достасување на 

кредитот 

Вид (валута) и висина на 

избрана референтна 

каматна стапка/индекс

Каматна маргина (од-

до)

Висина на варијабилна 

каматна стапка

Период на усогласување 

кон промените во 

референтната каматна 

стапка

Надоместоци/провизии за кредитот

Вид на потрошувачки кредит
Најголем износ на 

кредитот

Најдолг рок на 

кредитот

Максимален 

прифатлив однос 

месечна рата/редовни 

Максимум возраст на 

клиентот при 

аплицирање/достасување на 

Висина на договорна 

фиксна каматна стапка

Период на примена на 

фиксна каматна стапка

Вид и висина на референтна 

каматна стапка/индекс  
Каматна маргина (од-до)

Каматна маргина (од-

до)

Висина на СВТ
Трошоци кои не влегуваат 

во СВТ
Можност за грејс период Вид на обезбедување

промотивни услови 

за кредит (важност 

од-до)



потрошувачки кредит обезбеден со 

депозит со животно осигурување
200,000 240 месеци

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

каматната стапка на 

депозитот кој е ставен како 

обезбедување

1.90 п.п. два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 0.50%

2.02%

СВТ прилагодена 

2.50%

не депозит

потрошувачки кредит обезбеден со 

депозит без животно осигурување
200,000 240 месеци

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

каматната стапка на 

депозитот кој е ставен како 

обезбедување

2.00 п.п. два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 0.50%

2.13%

СВТ прилагодена 

2.65%

не депозит

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = (8+9) 11 12 14 15 16 17 18

Вид на провизии/ 

надоместоци

Износ на 

провизија/надоместок

ненаменски кредит до одреден износ со 

животно осигурување
25,000 120 месеци 45%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.70% 24 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.50 п.п. 8.10%
од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен  

3)трошок

полиса за животно 

осигурување

1) 600 МКД

2) 2%

3) зависно од 

параметрите на клиентот

8.34%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

ненаменски кредит до одреден износ со 

осигурување од незгода
25,000 120 месеци 45%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.90% 24 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.50 п.п. 8.10%
од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

3) полиса за осигурување 

од незгода

1) 600 МКД

2) 2%

3) 400 МКД за кредит до 

300.000 МКД 

600 МКД за кредит над 

300.001 МКД

8.16%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

ненаменски кредит до одреден износ без 

осигурување
25,000 120 месеци 45%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

6.50% 12 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.50 п.п. 8.10%
од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1)апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 2%
9.24%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

обезбеден ненаменски потрошувачки 

кредит со животно осигурување
80,000 240 месеци 50%

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.00% 36 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.20 п.п 6.25%
од 37 ануитет до крај на 

отплата
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) трошок за Имотен лист

3) адиминистративен 

трошок

4) трошок за проценка

5) полиса за животно 

осигурување

1) 600 МКД

2) 400 МКД

3) 1.25%

4) 2.500 МКД

5) зависно од 

параметрите на клиентот

5.78%

трошоци за 

Нотарска заверка на 

Договорот и упис на 

хипотеката во 

Катастар

не недвижен имот

обезбеден ненаменски потрошувачки 

кредит без осигурување
80,000 240 месеци 50%

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.20% 36 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.20 п.п 6.25%
од 37 ануитет до крај на 

отплата
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) трошок за Имотен лист

3) адиминистративен 

трошок

4) трошок за проценка

1) 600 МКД

2) 400 МКД

3) 1.25%

4) 2.500 МКД

5.74%

трошоци за 

Нотарска заверка на 

Договорот и упис на 

хипотеката во 

Катастар

не недвижен имот

потрошувачки обезбеден кредит пакет 

програм со станбен - со животно 

осигурување

80,000 240 месеци 50%

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

3.30% 60 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.20 п.п 5.65%
од 61 ануитет до крај на 

отплата
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) трошок за Имотен лист

3) адиминистративен 

трошок

4) трошок за проценка

5) полиса за животно 

осигурување

1) 600 МКД

2) 400 МКД

3) 1.25%

4) 2.500 МКД

5) зависно од 

параметрите на клиентот

4.72%

трошоци за 

Нотарска заверка на 

Договорот и упис на 

хипотеката во 

Катастар

не недвижен имот

0% административни трошоци 

0 МКД трошок за проценка

од 01.07.2025

потрошувачки обезбеден кредит пакет 

програм со станбен - без осигурување
80,000 240 месеци 50%

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

3.50% 60 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.20 п.п 5.65%
од 61 ануитет до крај на 

отплата
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) трошок за Имотен лист

3) адиминистративен 

трошок

4) трошок за проценка

1) 600 МКД

2) 400 МКД

3) 1.25%

4) 2.500 МКД

4.72%

трошоци за 

Нотарска заверка на 

Договорот и упис на 

хипотеката во 

Катастар

не недвижен имот

0% административни трошоци 

0 МКД трошок за проценка

од 01.07.2025

3б. Потрошувачки кредит во денари со девизна клаузула со фиксна и варијабилна каматна стапка (за останати клиенти)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = (8+9) 11 12 14 15 16 17 18

Вид на провизии/ 

надоместоци

Износ на 

провизија/надоместок

ненаменски кредит до одреден износ со 

животно осигурување
25,000 120 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.70% 24 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.50 п.п. 9.00%
од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен  

3)трошок

полиса за животно 

осигурување

1) 600 МКД

2) 2%

3) зависно од 

параметрите на клиентот

8.20%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

ненаменски кредит до одреден износ со 

осигурување од незгода
25,000 120 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.90% 24 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.50 п.п. 9.00%
од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) административен 

трошок

3) полиса за осигурување 

од незгода

1) 600 МКД

2) 2%

3) 400 МКД за кредит до 

300.000 МКД 

600 МКД за кредит над 

300.001 МКД

7.87%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

ненаменски кредит до одреден износ без 

осигурување
25,000 120 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

67г. на денот на достасување 

( 70 со вклучен ко-

кредитобарател)

6.50% 12 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.50 п.п. 9.00%
од 25 ануитет до крај на 

отплата 
два пати годишно

1)апликативен трошок

2) административен 

трошок

1) 600 МКД

2) 2%
8.83%

трошоци за 

Нотарска 

солемнизација на 

Договорот за кредит

не без обезбедување 0% административни трошоци до 31.08.2025

обезбеден ненаменски потрошувачки 

кредит со животно осигурување
80,000 240 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.00% 36 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.20 п.п 6.94%
од 37 ануитет до крај на 

отплата
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) трошок за Имотен лист

3) адиминистративен 

трошок

4) трошок за проценка

5) полиса за животно 

осигурување

1) 600 МКД

2) 400 МКД

3) 1.25%

4) 2.500 МКД

5) зависно од 

параметрите на клиентот

6.02%

трошоци за 

Нотарска заверка на 

Договорот и упис на 

хипотеката во 

Катастар

не недвижен имот

обезбеден ненаменски потрошувачки 

кредит без осигурување
80,000 240 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

4.20% 36 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.20 п.п 6.94%
од 37 ануитет до крај на 

отплата
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) трошок за Имотен лист

3) адиминистративен 

трошок

4) трошок за проценка

1) 600 МКД

2) 400 МКД

3) 1.25%

4) 2.500 МКД

5.98%

трошоци за 

Нотарска заверка на 

Договорот и упис на 

хипотеката во 

Катастар

не недвижен имот

потрошувачки обезбеден кредит пакет 

програм со станбен - со животно 

осигурување

80,000 240 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

3.40% 36 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.20 п.п 6.28%
од 61 ануитет до крај на 

отплата
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) трошок за Имотен лист

3) адиминистративен 

трошок

4) трошок за проценка

5) полиса за животно 

осигурување

1) 600 МКД

2) 400 МКД

3) 1.25%

4) 2.500 МКД

5) зависно од 

параметрите на клиентот

5.08%

трошоци за 

Нотарска заверка на 

Договорот и упис на 

хипотеката во 

Катастар

не недвижен имот

0% административни трошоци 

0 МКД трошок за проценка

од 01.07.2025

потрошувачки обезбеден кредит пакет 

програм со станбен - без осигурување
80,000 240 месеци 40%

20г. на денот на аплицирање

70г. на денот на достасување 

( 75 со вклучен ко-

кредитобарател)

3.50% 36 месеци шестмесечен EURIBOR 2.037 7.20 п.п 6.28%
од 61 ануитет до крај на 

отплата
два пати годишно

1) апликативен трошок

2) трошок за Имотен лист

3) адиминистративен 

трошок

4) трошок за проценка

1) 600 МКД

2) 400 МКД

3) 1.25%

4) 2.500 МКД

5.05%

трошоци за 

Нотарска заверка на 

Договорот и упис на 

хипотеката во 

Катастар

не недвижен имот

0% административни трошоци 

0 МКД трошок за проценка

од 01.07.2025

Референтната каматна стапка служи како основа за промените кај варијабилната каматна стапка.

промотивни услови за кредит (важност од-до)

Период на 

усогласување кон 

промените во 

Надоместоци/провизии за кредитот

13

Висина на СВТ
Трошоци кои не 

влегуваат во СВТ

Висина на варијабилна 

каматна стапка

Каматните стапки се однесуваат на највисокиот можен износ на соодветниот кредит, односно на најдолгата можна рочност на кредитот, по одделни банки. СВТ се пресметува за највисокиот можен износ на соодветниот кредит, односно за 

најдолгата можна рочност на кредитот, коишто се разликуваат по одделни банки, поради што не се целосно споредливи. 

Максимум возраст на 

клиентот при 

аплицирање/достасување на 

Максимален 

прифатлив однос 

месечна рата/редовни 

3а. Потрошувачки кредит во денари со девизна клаузула со фиксна и варијабилна каматна стапка (за клиенти кои примаат плата/пензија на сметка во банката)

Вид на потрошувачки кредит
Најголем износ на 

кредитот

Најдолг рок на 

кредитот

Вид (валута) и висина на 

договорна фиксна каматна 

стапка

Период на примена на 

фиксна каматна стапка

Вид и висина на референтна 

каматна стапка/индекс  
Каматна маргина (од-до)

Период на примена на 

варијабилната каматна 

стапка

Можност за грејс период 

Висина на СВТ
Трошоци кои не 

влегуваат во СВТ
Можност за грејс период Вид на обезбедување

Вид на обезбедување

промотивни услови за кредит (важност од-до)

13

Вид на потрошувачки кредит
Најголем износ на 

кредитот

Најдолг рок на 

кредитот

Максимален 

прифатлив однос 

месечна рата/редовни 

Максимум возраст на 

клиентот при 

аплицирање/достасување на 

Вид (валута) и висина на 

договорна фиксна каматна 

стапка

Период на примена на 

фиксна каматна стапка

Вид и висина на референтна 

каматна стапка/индекс  
Каматна маргина (од-до)

Висина на варијабилна 

каматна стапка

Период на примена на 

варијабилната каматна 

стапка

Период на 

усогласување кон 

промените во 

Надоместоци/провизии за кредитот


